1

2021 年 5 月 19 日

各 位

会社名  ＧＦＡ株式会社

代表者名  代表取締役 片田 朋希

（コード番号:  8783）

問合せ先責任者  経営企画部 主任 西野 麻衣

（TEL  03-6432-9140）

株主向けアプリのリリースのお知らせ

本日、当社は株主向けシステムサービス「GFA 株式会社株主アプリ Ver.1.0.0」（以下

「当該システム」という）のリリースを開始いたしましたのでお知らせいたします。

当該システムは当社の株主向けアプリとしての提供にとどまらず、子会社のネクスト・セキ

ュリティ株式会社（東京都港区・代表取締役 吉田英治）において、他の上場企業等にもニ

ーズがあれば積極的に提供してまいります。

1. アプリ開発の背景

 当社は、投資銀行宣言において「既存のノウハウに IT を加えて」サステイナブルな環境

を構築し全世界の人から必要とされる会社になる、IT により途上国の人たちにたくさんの

収益構築機会と提供し世界中から貧困をなくす、を標榜し、事業戦略においても、徹底的に

IT 化して、社内を合理化し、そして IT による積極的なマーケティングを施すことで売上を

拡大させ、企業価値を向上させることを目標としております。

 今回のサービスは、当社のステークホルダーである株主様をターゲットとしたサービスで

ありますが、これまでの紙媒体を主体とした株主様による会社経営への関与、株主優待制度

に IT による DX をもたらすことで大きな化学変化が生まれ、新しい形での企業と株主の関

係が構築できるものと楽しみにしております。

 なお、当該システムは、当社の株主様だけに提供するものではなく、日本の上場企業とそ

の株主様及び株主様を含む企業のステークホルダーとの関係に DX による新たな関係構築を

提供するものであり、ステークホルダーとの関係を大事にしたい企業に使っていただき、当

該システムにより日本国内における企業とステークホルダーとの関係構築、直接金融市場の

発展に寄与するようにしてまいりたいと思います。

2

2. アプリの特長

 当該システムの主な機能は以下の通りです。

 (1)株主様側

  ・事前の個人情報の登録

  ・QR コードによるポイントの取得及び使用

  ・ポイントの取得及び使用履歴の確認

・当社からのタイムリーなニュース配信の確認

  ・当社からの各種通知の確認

  ・株主総会のバーチャル化による参加機会の確保、移動コストの削減（開発中）

 （2）企業側

  ・株主様へのダイレクトなポイント付与

  ・株主様へのダイレクトなニュース配信、通知

  ・イベントの周知

  ・CRM 機能

  ・コンプライアンス機能

  ・会計システム、ポイント管理システムとの連動

  ・株主総会のバーチャル化による総会開催コストの削減（開発中）

3. システム開発の優位性

 当該システムは、バーチャル株主総会への対応をはじめとした多様な機能の追加も進めて

おり、今回開発してお終いではなく、永遠に開発を続けてバージョンアップをしてまいりま

す。開発コストを抑えるためシステム設計は社内にて行い、開発はベトナムの開発会社へア

ウトソーシングしております。

4. 上場企業等へのシステム提供

 当該システムの提供により、ダイレクトな情報発信による上場企業における既存株主様と

の関係の構築、新規株主様獲得プロセスへのサポートや新たな株主優待制度の導入、また、

株主情報の管理機能も備えており、株主様の動向データ分析可視化や有事の際にはコンタク

トをとることも可能です。また、現在開発中のバーチャル株主総会に対応することで総会開

催コストの削減や開催日程の短縮化などの効果も見込めます。新たなクライアント企業の課

題解決を行なうと共にさらなる支援拡大にも繋げていきます。

5. 今後の業績に与える影響

 現時点では、本件が、当社の業績に与える影響は軽微である見込みです。今後、本件に関

して、開示すべき事象・事項が発生又は決定した場合、速やかに開示いたします。

3

6. 今後のバージョンアップで実装予定機能

・バーチャル株主総会機能

   2020 年 2 月に経済産業省から発表された「ハイブリッド型バーチャル株主総会の実

施ガイド」に準拠したシステム、サービスの提供を予定しております。

 ・バーチャル会社説明会機能

   決算開示後に行われる、機関投資家、証券アナリスト向けに行われる会社説明会に関

して、バーチャル会社説明会の開催機能のを予定しております。

・株価情報提供機能 など

  [株主様側アプリの画面の一部］

4

[GFA 株式会社株主アプリの取得方法］

下記、ＱＲコードまたは下記 URL より取得できます。

●Google Play

 QR コード

URL

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.bluebelt.sardine&hl=ja&gl=US

●App Store

QR コード

URL  https://apps.apple.com/jp/app/shareholders/id1566332626

なお、当社の株主様には、2021 年 6 月 3 日発送予定の「定時株主総会招集ご通知」に

「株主アプリの案内」を同封させていただきます。

[アプリについてのお問い合わせ先]

GFA 株式会社 経営企画部

TEL：03-6432-9140

  以上

https://apps.apple.com/jp/app/shareholders/id1566332626